
ZARZĄDZENIE NR 183/2016 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2016 roku 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta 
Tomaszowa Mazowieckiego dotyczących Tomaszowskiego Budżetu 
Obywatelskiego 2017 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz Uchwały Nr XLII/403/2013 Rady 
Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 30 października 2013 roku w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013r. poz. 4943) 
zarządzam, co następuje: 

 
 

§ 1. 1. Ogłaszam przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami 
Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na temat części wydatków z budżetu Miasta 
Tomaszowa Mazowieckiego w 2017 roku. 

2. Konsultacje, o których mowa w ust. 1, nazywane są dalej „Tomaszowski 
Budżet Obywatelski 2017”. 
 

§ 2. Formy, zasady i tryb przeprowadzania Tomaszowskiego Budżetu 
Obywatelskiego 2017 określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3. Konsultacje przeprowadzone zostaną w Tomaszowie Mazowieckim 
zgodnie z ramowym harmonogramem Tomaszowskiego Budżetu Obywatelskiego 
2017, który określono w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.  
 

§ 4. Do przeprowadzenia konsultacji, o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszego 
zarządzenia zostanie powołany zespół opiniujący. 
 

§ 5. Komórką organizacyjną odpowiedzialną za przeprowadzenie 
Tomaszowskiego Budżetu Obywatelskiego 2017 jest Biuro Partnerstwa i Rozwoju.  

 
§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 183/2016 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 28 kwietnia 2016 roku 

 

Formy, zasady i tryb przeprowadzenia 

Tomaszowskiego Budżetu Obywatelskiego 2017 
 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Celem form, zasad i trybu przeprowadzenia Tomaszowskiego Budżetu 

Obywatelskiego 2017, zwanych dalej „zasadami”, jest przeprowadzenie konsultacji 

społecznych w sprawie wydatkowania części budżetu miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego na rok 2017. 

2. Kwota z budżetu miasta Tomaszowa Mazowieckiego, której dotyczy TBO 2017 

łącznie wyniesie nie więcej niż 1.000.000,00 zł brutto. 

3. W ramach TBO 2017 mogą być proponowane wydatki o charakterze lokalnym, 

które dotyczą mieszkańców zarówno w ujęciu ogólnomiejskim, jak i czterech rejonów 

zamieszkania. 

4. Podział miasta na rejony zamieszkania, o których mowa w ust. 3, zawiera 

załącznik nr 1 do niniejszych zasad. 

5. Projekty o charakterze ogólnomiejskim dotyczą zadania publicznego, 

obejmującego potrzeby mieszkańców więcej niż jednego rejonu zamieszkania  

lub którego miejsce realizacji nie jest przypisane do jednego rejonu zamieszkania. 

6. Projekty o charakterze lokalnym dotyczą potrzeb mieszkańców jednego rejonu 

zamieszkania. 

7. Teren, na którym ma być zlokalizowany zgłoszony projekt musi stanowić 

własność miasta Tomaszowa Mazowieckiego nie obciążoną na rzecz osób trzecich. 

8. W 2017 r. kwota, której dotyczą wydatki na projekty ogólnomiejskie wynosi 

400.000,00 zł, zaś na pozostałe projekty wynosi 150.000,00 zł dla każdego                          

z czterech rejonów zamieszkania. 

9. Uczestnictwo w konsultacjach polega na:  

1) zgłaszaniu projektów do „listy projektów”, 

2) udziale w głosowaniu nad projektami z „listy projektów pozytywnie ocenionych”. 

10. Wzór formularza zgłaszania projektów do zrealizowania w ramach 
Tomaszowskiego Budżetu Obywatelskiego 2017 określa załącznik                                       
nr 2 do niniejszych zasad. 

 
Rozdział 2 

Zgłaszanie projektów 

§ 2. 1. Propozycję projektu do zrealizowania w ramach TBO 2017 może zgłosić  

w przypadku projektów z poszczególnych rejonów miasta grupa co najmniej  

10 mieszkańców rejonu zamieszkania, którzy ukończyli co najmniej 16 lat,  

zaś w przypadku projektów ogólnomiejskich grupa przynajmniej 20 mieszkańców 

miasta, którzy ukończyli co najmniej 16 lat. 

2. Każda grupa mieszkańców wyznacza spośród siebie pełnomocnika  

ją reprezentującego. 



3. Przez mieszkańców miasta rozumie się osoby mające ukończone co najmniej                

16 lat, które oświadczą pod rygorem odpowiedzialności karnej, że zamieszkują                    

na terenie miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

4. Projekty mogą dotyczyć wszystkich spraw, które mieszczą się  

w kompetencjach Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki. 

 

§ 3. 1. Formularz zgłaszania projektów do zrealizowania w ramach TBO 2017 jest 

dostępny na stronie internetowej www.tomaszowskibo.pl oraz w komórkach  

i jednostkach organizacyjnych Urzędu Miasta. 

2. Formularz stanowiący uznaje się za ważny, jeśli wypełnione są wszystkie pola. 

3. Wypełnione formularze projektów składa się w wersji papierowej w Urzędzie 

Miasta w Tomaszowie Mazowieckim (również korespondencyjnie) lub za 

pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi budżetu obywatelskiego. Możliwe 

jest dodatkowe przesłanie formularzy w formie elektronicznej w wersji edytowalnej.  

4. Wszystkie projekty zamieszczane są w ciągu 14 dni roboczych od daty ich 

złożenia, na stronie internetowej www.tomaszowskibo.pl w formie: numer 

identyfikacyjny, tytuł projektu, streszczenie (do 100 słów), lokalizacja, szacowany 

koszt. 

5. Wsparcie przy opracowywaniu szacunkowych kosztów dla projektów zapewnia 

Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego.  

 

Rozdział 3 

Weryfikacja projektów 

§ 4. 1. Weryfikacji projektów pod względem formalnym dokonuje Zespół                   

do przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami, dotyczących 

Tomaszowskiego Budżetu Obywatelskiego 2017 (zwany dalej „Zespołem”)                     

we współpracy z Prezydentem Miasta Tomaszowa Mazowieckiego w składzie 

wymienionym w ust. 5.  

2. Właściwe komórki i jednostki organizacyjne Urzędu Miasta w Tomaszowie 

Mazowieckim weryfikują projekty pod względem merytorycznym. 

3. Ocenie merytorycznej podlega poprawność przygotowania opisu projektu,                  

jego zgodność z prawem, możliwość realizacji w ciągu roku oraz możliwość 

zabezpieczenia w budżecie na kolejne lata ewentualnych kosztów, które projekt 

będzie generował w przyszłości. 

4. Pozytywnie oraz negatywnie zweryfikowane projekty publikowane będą 

niezwłocznie wraz z uzasadnieniem na stronie internetowej www.tomaszowskibo.pl.   

5. Zespół składa się z: 

1) 5 przedstawicieli Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego  

2) 2 przedstawicieli Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego, 

3) 2 przedstawicieli lokalnego sektora pozarządowego. 

6. Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego wyznacza radnych na członków 

Zespołu. 

7. Ingerowanie w zakres propozycji projektów zgłoszonych do Tomaszowskiego 

Budżetu Obywatelskiego 2017, w tym zmiany miejsca ich realizacji bądź łączenia  

z innymi zadaniami jest możliwe jedynie za zgodą autorów projektu. 

 

http://www.tomaszowskibo.pl/
http://www.tomaszowskibo.pl/
http://www.tomaszowskibo.pl/


§ 5. Sposób działania Zespołu określa Regulamin ustalony przez Prezydenta 

Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

 

Rozdział 4 

Wybór projektów 

§ 6. 1. Projekty są oceniane w głosowaniu powszechnym. 

2. Prawo udziału w głosowaniu ma każdy mieszkaniec Tomaszowa 

Mazowieckiego, który ukończył 16 lat w momencie rozpoczęcia głosowania. 

3. Za uprawnionych do głosowania uważa się osoby, które oświadczą  

pod rygorem odpowiedzialności karnej, że zamieszkują na terenie miasta 

Tomaszowa Mazowieckiego. 

 

§ 7. 1. Głosowanie przeprowadza się w Urzędzie Miasta w Tomaszowie 

Mazowieckim oraz w wyznaczonych punktach do głosowania. Głosować będzie 

można również w formie elektronicznej poprzez wypełnienie interaktywnej karty  

do głosowania dostępnej na stronie internetowej www.tomaszowskibo.pl.   

2. Listę lokali do głosowania podaje się do publicznej wiadomości, co najmniej  

10 dni przed datą głosowania. 

3. W każdym z lokali do głosowania zostanie udostępniona lista projektów                        

wraz z opisem. 

 

§ 8. 1. Każdemu głosującemu przysługuje prawo do oddania po jednym głosie  

na projekt ogólnomiejski i projekt z rejonu zamieszkania ujęty na „Liście projektów 

pozytywnie ocenionych”. 

2. Karta do głosowania musi zawierać opis, jak prawidłowo oddać głos. 

3. Wzór karty do głosowania na projekty do zrealizowania w ramach 

Tomaszowskiego Budżetu Obywatelskiego 2017 określa załącznik nr 3  

do niniejszych zasad. 

 

§ 9. 1. Obliczenie wyniku polega na zsumowaniu liczby głosów oddanych  

na każdy z projektów zgłoszonych do Tomaszowskiego Budżetu Obywatelskiego 

2017 oraz sporządzeniu listy z wynikami.  

2. W przypadku równej liczby głosów decyduje losowanie przeprowadzone                     

przez Zespół w obecności autorów projektów. 

3. Do realizacji przekazuje się te projekty, które uzyskały największą liczbę 

głosów, aż do wyczerpania puli środków finansowych przeznaczonych  

na Tomaszowski Budżet Obywatelski 2017. 

4. W przypadku, gdy w ramach jednego obszaru zostaną zgłoszone projekty  

o łącznej wartości nieprzekraczającej ogólnej kwoty 150.000,00 zł dla projektów                 

o charakterze lokalnym i 400.000,00 zł dla projektów ogólnomiejskich, głosowanie 

uznaje się za bezzasadne, a zgłoszone projekty zostają uznana za przyjęte                    

do projektu budżetu miasta na rok 2017. 

5. Informacja o wyniku głosowania podawana jest: 

1) na stronie internetowej oraz w formie komunikatu prasowego do mediów, 

2) w formie pisemnej przez Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego              

na sesji Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego. 

 

http://www.tomaszowskibo.pl/


Załącznik nr 2 do form,  

zasad i trybu przeprowadzenia  

Tomaszowskiego Budżetu Obywatelskiego 2017 

 

WZÓR FORMULARZA ZGŁASZANIA PROJEKTU 

do zrealizowania w ramach Tomaszowskiego Budżetu Obywatelskiego 2017 

 

Nr identyfikacyjny projektu 

(wypełnia Urząd Miasta w Tomaszowie Mazowieckim) 

 

 

Tytuł projektu 
(maksymalnie 100 znaków) 

 

 

Rodzaj projektu (zaznaczyć właściwy rodzaj znakiem „X”) 

 lokalny, rejon zamieszkania nr ….. (podać nr zgodnie z podziałem miasta), 

 ogólnomiejski. 

 

Lokalizacja projektu  

(teren stanowiący własność miasta Tomaszowa Mazowieckiego nie obciążony na rzecz osób trzecich, 

dokładny adres, opis lokalizacji, rejon zamieszkania. Można załączyć mapkę, zdjęcie) 

 

 

Kontakt do pełnomocnika  

(imię i nazwisko, adres korespondencyjny, e-mail, telefon) 

 

 

Opis projektu wraz z uzasadnieniem potrzeby jego realizacji 

(należy przedstawić opis projektu, w tym jego główne założenia i działania, które będą podjęte przy 

jego realizacji oraz komu będzie służył projekt, informacje zawarte w tej części zostaną opublikowane 

na potrzeby głosowania, opis powinien zawierać maksymalnie 1000 znaków) 

 

 

Szacunkowe koszty projektu 

Składowe części projektu Koszt (w zł) 

1.  

2.  

3.  

… (wiersze można dodawać)  

Łączny koszt  



Dodatkowe załączniki (nieobowiązkowe) 

 zdjęcia, mapy, inne. 

 

Wykaz osób zgłaszających projekt/autorzy projektu 

Oświadczenia: 

1. Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2015r.                 

poz. 2135 ze zm.), zgłaszając projekt wyrażam zgodę na przetwarzanie i wykorzystywanie moich 

danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do przeprowadzenia konsultacji społecznych                        

w ramach Tomaszowskiego Budżetu Obywatelskiego 2017 oraz dla badań opinii i oczekiwań 

społecznych realizowanych przez Urząd Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

2. Oświadczam, że jestem uprawniony/a do poparcia niniejszego projektu, ponieważ 

zamieszkuję na terenie miasta Tomaszowa Mazowieckiego i ukończyłem/am 16 lat. 

 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Podpis  

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    

13.    

14.    

15.    

16.    

17.    

18.    

19.    

20.    

 

Data i czytelny podpis pełnomocnika 

 

 

…………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 do form,  

zasad i trybu przeprowadzenia  

Tomaszowskiego Budżetu Obywatelskiego 2017  

 

WZÓR KARTY DO GŁOSOWANIA 

na projekty w ramach Tomaszowskiego Budżetu Obywatelskiego 2017 

 

Zasady głosowania: 

1) każdemu głosującemu przysługuje prawo do oddania dwóch głosów, tj. jednego 

głosu na projekt ogólnomiejski i jednego głosu na projekt o charakterze lokalnym, 

ujętych na poniższych listach projektów, 

2) osoba głosująca może wziąć udział tylko raz w głosowaniu bez względu na formę 

głosowania, 

3) głos uznaje się za nieważny, jeśli zachodzi co najmniej jedna z poniższych 

okoliczności: 

 z jednej listy wybrano więcej niż 1 projekt, 

 mieszkaniec odda więcej niż jedną kartę do głosowania, 

 dane na karcie do głosowania są nieczytelne i niekompletne, 

 oświadczenie zawarte na karcie nie zostało podpisane przez osobę głosującą. 

 

Lista projektów lokalnych: 
 

Oddaj swój głos na jeden projekt lokalny poprzez postawienie jednego znaku „X”  
w kolumnie po prawej stronie. 

Lp. Nazwa projektu 
(tytuł i lokalizacja) 

Szacunkowy koszt* 
(kwota w zł) 

Miejsce na głos 
(postaw „X” przy wybranym 

projekcie)** 

I rejon zamieszkania 

1    

2    

….    

II rejon zamieszkania 

1    

2    

….    

III rejon zamieszkania 

1    

2    

….    

IV rejon zamieszkania 

1    

2    

…    
 * Przedstawione koszty są szacunkowe i mogą ulec zmianie w zależności od ostatecznego zakresu  
    realizacji. 
** W przypadku pomyłki należy wziąć znak „X” w kółeczko i zaznaczyć ponownie wybrany projekt.    
    Poprawki można dokonać tylko raz. 

 

 



 
Lista projektów ogólnomiejskich: 

 
Oddaj swój głos na jeden projekt ogólnomiejski poprzez postawienie jednego znaku 
„X” w kolumnie po prawej stronie. 

Lp. Nazwa projektu 
(tytuł i lokalizacja) 

Szacunkowy koszt* 
(kwota w zł) 

Miejsce na głos 
(postaw „X” przy wybranym 

projekcie)** 

1    

2    

3    

4    

….    
 * Przedstawione koszty są szacunkowe i mogą ulec zmianie w zależności od ostatecznego zakresu  
    realizacji. 
** W przypadku pomyłki należy wziąć znak „X” w kółeczko i zaznaczyć ponownie wybrany projekt.  
    Poprawki można dokonać tylko raz. 

 

OŚWIADCZENIE OSOBY GŁOSUJĄCEJ NA PROJEKT Z REJONU ZAMIESZKANIA 

(należy wypełnić drukowanymi literami) 

Imię  Nazwisko PESEL 

ulica Nr domu Nr lokalu 

Kod pocztowy Miejscowość  

 

Oświadczam, że jestem mieszkańcem/mieszkanką Tomaszowa Mazowieckiego, który/a ukończył/a  
16 lat i wyrażam zgodę na przewarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych                       
do realizacji procedury Tomaszowskiego Budżetu Obywatelskiego 2017 - zgodnie z ustawą z dnia                 
29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2015r. poz. 2135 ze zm.). 
Wiem, że podanie danych jest dobrowolne oraz że mam prawo kontroli przetwarzania danych,                  
które mnie dotyczą, prawo dostępu do treści swoich danych i ich poprawienia. Administratorem 
danych osobowych jest Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z siedzibą w Tomaszowie 
Mazowieckim ul. POW 10/16. 
 
 
 
 
                                                       Data i czytelny podpis …………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr  2 do Zarządzenia nr  183/2016 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 28 kwietnia 2016 roku 
 
 

Ramowy harmonogram Tomaszowskiego Budżetu Obywatelskiego 2017 

od 1 czerwca do 8 lipca 

2016 

Składanie przez mieszkańców propozycji projektów 

(wstępna weryfikacja - celem możliwości oceny realizacji 

projektów) 

9 lipca - 11 września 2016 
Weryfikacja złożonych projektów i ustalenie przez 
Zespół ostatecznej listy projektów do głosowania 

12 - 25 września 2016 Przeprowadzenie głosowania 

do 14 października 2016 
Ogłoszenie wyników przez Zespół i przekazanie  

ich Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

do 30 października 2016 
Wpisanie zwycięskich propozycji do projektu budżetu 

miasta na rok 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


